
درحالی که کمترکسی از علاقه مندان بسکتبال 
بانوان فکرش را می کرد نماینده مشهد راهی 
پلی آف شود، این تیم در آخرین بازی خود در 
مرحله نخست لیگ، متفاوت تر و موفق تر ظاهر 
شد و توانست خارج از خانه حریف کردستانی 
خود را شکست دهد. اما شانس هم با آن ها در 
دقیقه۹۰ یار بود و در بین ۳ تیم هم امتیاز در 
انتهای جدول گروه ب، آویژه صنعت پارسای 
مشهد به خاطر تفاضل گل و داشتن حدود 
۲۰ گل بیشتر توانست به عنوان تیم چهارم به 

پلی آف رقابت ها صعود کند.
با پایان دور برگشت لیگ برتر بسکتبال بانوان، 
چهره تیم های صعودکننده به مرحله پلی آف 
مشخص شد و به این ترتیب از گروه الف تیم های 
بانوان شهر گرگان، نامی نو اصفهان، آسمان 
سترگ سپهرداد تهران و پاز تهران و از گروه ب 
تیم های گروه بهمن تهران، پالایش نفت آبادان، 
خانه بسکتبال هرمزگان و آویژه صنعت پارسا به 

مرحله بعدی صعود کردند.
 تیم ها تنها یک هفته فرصت داشتند که خود 
را برای این مرحله از رقابت ها آماده کنند. با 
توجه به رده چهارمی آویژه در جدول، آن ها 
باید با تیم اول گروه الف به رقابت بپردازند. 
روز شنبه ۵بهمن ماه، تیم آویژه صنعت پارسا 
در خانه خود میزبان تیم بانوان شهر گرگان 
است. پنجشنبه ۱۰بهمن ماه، بازی برگشت 
برگزار می شود و آویژه باید در گرگان برابر حریف 
خود به میدان برود. درصورتی که امتیازات 
تیم ها در این ۲ بازی برابر شود و هر کدام به 
یک پیروزی دست پیدا کنند، سرنوشت تیم 
صعودکننده به بازی سوم کشیده می شود که 
این رقابت ۱۱بهمن ماه به میزبانی گرگان برگزار 

خواهد شد و پس از آن تیم های برنده به مرحله 
نیمه نهایی لیگ برتر صعود خواهند کرد.

در پلی آف، از ۸ تیم شرکت کننده ۳ نماینده 
از تهران حضور دارند. ۲ نماینده از جنوب، 
یک نماینده از شمال، یک نماینده از شرق 
و یک نماینده از مرکز نیز در این رقابت ها 
مقابل یکدیگر به میدان می روند و باید دید 
کاپ قهرمانی امسال به کدام بخش از کشور 

فرستاده می شود.
تیم آویژه صنعت پارسا از ۱۰ بازی برگزارشده، 
۲ پیروزی و ۸ شکست در کارنامه دارد و در طول 
فصل توانست ۵۴۹ گل برای خود ثبت کند. 
ازسوی دیگر، تعداد گل های خورده زیادی 
برابر تیم های قدرتمند جدول تجربه کرده 

است و ۷۹۱ گلِ خورده در کارنامه داشته و با 
۱۲امتیاز در رده چهارم گروه شش تیمی خود 
جای دارد. در مقابل، حریف آن ها در روز شنبه، 
تیم صدرنشین گروه الف است. تیم گرگان با 
بازیکنان مطرح خود آماری کاملا برعکس آویژه 
دارد. آن ها تنها یک شکست در کارنامه دارند، 
۷۵۳ گل زده اند و ۵۴۹ گل دریافت کرده اند و با 
۱۹امتیاز در رده نخست گروه خود جای دارند. 
دیدار این ۲ تیم روز شنبه ساعت۱۱ در خانه 

بسکتبال مشهد برگزار می شود.
ازسوی دیگر ۴ تیم نیز به دور حذفی رسیدند که 
ستاد شرکت ملی گاز تهران مقابل خانه بسکتبال 
بسکتبال  خانه  برابر  تهران  شکلی  و  فارس 
کردستان روز شنبه به میدان می روند و روز 
پنجشنبه ۱۰بهمن ماه دور برگشت این بازی ها 
برگزار می شود. در این مرحله ۲ تیم برنده در لیگ 
برتر سال۹۹ باقی می مانند و ۲ تیم بازنده به لیگ 

دسته یک۹۹ سقوط می کنند. 

  خبر ویژه  

  گزارش جیبی  

اشتادسازه در خانه 
به دنبال تثبيت قهرمانى

هفته يازدهم ليگ برتر هندبال
با ميزبانى مشهدى ها برگزار مى شود

در هفته یازدهم لیگ برتر هندبال بانوان، اشتادسازه مشهد 
در خانه از کازرونی های لیگ پذیرایی می کند. اشتادسازه 
با هدایت نشمین شافعیان از نیم فصل اول در صدر حضور 
داشته و توانسته است در تمام هفته های بعدی نیز جایگاه 
خود را در بهترین رده جدول حفظ کند تا رقبا حتی خیال 
صدرنشینی نیز به سرشان نزند. تیم مشهد روز جمعه از 
ساعت۱۱ در سالن بهشتی مشهد میزبان تیم شاملی 
کازرون است. تیم سوم جدول که از ۹ بازی برگزارشده، ۱۴ 
امتیاز کسب کرده است و با تیم دوم جدول یعنی تأسیسات 

دریایی، فقط یک امتیاز فاصله دارد.

 دیدار حیاتی در مشهد

تیم اشتادسازه ۸۰درصد راه را آمده است و کاپ قهرمانی 
امسال را از حالا در دستان خود می بیند، اما بااین حال 
آن ها به این برد خانگی نیاز جدی دارند؛ درواقع برد برای 
هر ۲ تیم اشتادسازه و شاملی، حیاتی است و همین موضوع 
بازی را جذاب خواهد کرد. دختران کازرونی می خواهند 
به رتبه دوم برسند و جای تأسیسات دریایی را در جدول 
بگیرند تا لیگ را با نایب قهرمانی به پایان برسانند. 
اشتادسازه هم با برد در این دیدار، مقام قهرمانی خود را 

تقریبا مسجل می کند.
بازی دور رفت این ۲ تیم با نتیجه ۲۱بر۱۷ به سود نماینده 
مشهد به پایان رسیده بود و حالا شاگردان قانع به دنبال 
جبران این شکست، راهی مشهد می شوند. اشتادسازه 
با ۱۸امتیاز در صدر قرار دارد. این تیم ۹ پیروزی و یک 
شکست در کارنامه دارد و به جز بازی روز جمعه، برای 

قطعی کردن قهرمانی خود ۲ بازی دیگر پیش رو دارد.
در یکی دیگر از دیدارهای حساس این هفته، تیم های 
تأسیسات دریایی تهران و فولادمبارکه سپاهان در سالن 
هندبال شهر اصفهان به مصاف هم خواهند رفت. تیم 
میزبان هفته قبل در همین سالن بازی را به اشتادسازه 
مشهد واگذار کرد و تیم تأسیسات هم موفق شد در تالار 
فدراسیون از سد تیم کیش ایر بگذرد. دختران تهرانی باید 
برای محکم شدن جای پایشان در رده دوم، تساوی در بازی 
رفت را فراموش کنند و این بازی را به سود خود تمام کنند. 
در آخرین بازی این هفته نیز تیم های نفت وگاز گچساران و 
ذوب آهن اصفهان در گچساران مقابل هم قرار می گیرند. در 
بازی رفت، اصفهانی ها مقتدرانه برد را به نام خود زدند و حالا 
دختران گچسارانی می خواهند ثابت کنند در دور برگشت، 
تیمی متفاوت هستند. تیم ارشیاشید مشهد نیز از ابتدای 
نیم فصل دوم از لیگ برتر کناره گیری کرد و همین اتفاق 

یک استراحت اجباری به تیم های لیگ تحمیل شد. 

علم و ورزش
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روز سرنوشت 
معادله حضور ۴ تیم ایرانی حاضر در 

فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا و تصمیم 
مغرضانه و غیرفوتبالی کنفدراسیون آسیا 

درحالی پیچیده شده که به نظر می رسد 
جلسه امروز، تکلیف را مشخص خواهد کرد. 

پرونده ۴ تیم ایرانی حاضر در آسیا هنوز 
به طور کامل و قطعی بسته نشده و تلاش ها 

برای بازگرداندن استقلال، شهرخودرو، 
پرسپولیس و سپاهان به این تورنمنت 

بزرگ ادامه دارد. روز سه شنبه هم تعدادی 
از مدیران و مسئولان این ۴ باشگاه و برخی 

از تصمیم سازان فوتبال درراستای بیانیه 
مشترک قبلی مصاحبه هایی انجام دادند 

که حضور نیافتن ایرانی ها در آسیا به دلیل 
سلب امتیاز میزبانی از این مسابقات را تأیید 

می کرد. دراین بین کارشناسان داخلی 
هم اتفاق نظر ندارند؛ برخی از احتمال 
محرومیت دوساله ایران در صورت...

عضله سازی، بدون نیاز به وزنه
این روزها سؤالی مطرح می شود که بدون وزنه هم می توان 

عضله ساخت؟ پاسخ کوتاه به این سؤال، بله است. شما 
مطمئنا می توانید با تمرینات بدون وزنه نیز عضله بسازید. 

این تمرینات نیاز به هیچ وسیله ای ندارد و به راحتی می توانید 
در هر جایی آن را انجام دهید. بنابراین شما چه در خانه 

باشید چه در محل کار و حتی مسافرت، می توانید تمرینات 
زیر را اجرا کنید و به مرورزمان شاهد نتایج خوب آن باشید.

 دیپ

این تمرین برای عضلات سه سر بازو و شانه مناسب است. 
روی صندلی بنشینید، زانوها را خم کنید و با دست ها لبه 

صندلی را محکم بگیرید. به جلو قدم بردارید تا باسن از روی 
صندلی عبور کند. آرنج ها را خم کنید و باسن را پايين بیاورید. 

به صندلی فشار بیاورید و دست ها را راست کنید.
 ددلیف با یک پا

هدف از این حرکت، تقویت عضلات پشت پاست. برای 
انجام حرکت ددلیف بدون وزنه صاف بایستید، پای چپ 
را از زانو خم کنید، سپس بالاتنه را خم کنید و دست ها را 

روبه پايين به صورت عمود حرکت دهید. در هنگام خم شدن، 
پای خم شده رو به عقب حرکت می کند و پای ثابت مقداری 
از زانو خم می  شود. در خم شدن از کمر باید بالاتنه خم شود.

 بارفیکس

برای انجام حرکت بارفیکس، دست ها را بیش از عرض شانه 
باز کنید و میله را بگیرید. حالا بدنتان را تا جایی که قفسه 
سینه شما به میله نزدیک می شود، بالا بکشید و سپس به 

آرامی پايين بیاورید.
 شنا دست جمع

این حرکت جزو آن دسته از حرکاتی است که هیچ وقت نباید 
فراموش کنید! حرکت شنا پشت بازو دست جمع به خوبی 

عضلات سه سر بازو را هدف قرار می دهد، هم به لحاظ حجم 
و هم قدرت. انجام آن مشابه حرکت شنای سوئدی است، 
فقط شما دست ها را به شکل مثلث کنار هم قرار می دهید. 

اگر انجام آن برایتان دشوار است، می توان تا زمان قوی شدن، 
زانوها را روی زمین قرار دهید.

 وال سیت

برای انجام این حرکت به دیوار تکیه دهید، زانوها را تا زاویه 
۹۰درجه خم کنید و مراقب باشید زانو از مچ پا جلوتر قرار 

نگیرد. در این حالت ۶۰ ثانیه مکث کنید، سپس به موقعیت 
آغاز برگردید.

 اسکوات

اسکوات یکی از بهترین حرکات برای تقویت عضلات پاست. 
با حرکت اسکوات عضلات باسن و ران خود را تقویت کنید. 
برای انجام حرکت اسکوات بایستید و پاهای خود را به اندازه 

عرض شانه باز کنید و دستان خود را روی کمر بگذارید. 
به آرامی زانوها را تقریبا به اندازه ۹۰درجه خم کنید، هم زمان 
نفس بکشید و سپس راست شوید و نفس خود را بیرون 
دهید. دقت کنید که زانوها از سطح انگشتان پا عبور نکند. 

این حرکت را  در ۳ ست ۲۵ تا ۵۰ مرتبه ای تکرار کنید.
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روز جمعه خارج از خانه برابر تیم دهم 
جدول به میدان می رود. یکی از جذاب ترین 
لیگ های ورزشــی بانوان که در حال 
پیگیری است، لیگ برتر فوتسال دختران 
است که در چند هفته اخیر حساسیت در 
آن به اوج رسیده است. هفته ۲۲ لیگ نیز 
روز جمعه ۴بهمن ماه پیگیری می شود و تیم ها در 
قالب ۶ دیدار به میدان می روند. این دیدار یکی از ۳ 
بازی باقی مانده از مرحله اول لیگ برتر است و تیم ها 
می دانند هر اشتباه کوچکی پیامدهای بزرگی برای 

آن ها خواهد داشت که جبران ناپذیر است.
تیم هیئت فوتبال خراسان رضوی باوجود اینکه 
در طول لیگ عملکرد تحسین برانگیزی داشت، 
اما به یک باره از هفته بیستم با افت شدیدی روبه رو 
شد، ثبت یک شکست و یک تساوی مقابل تیم 
انتهای جدولی، آن ها را از صدر جدول به رده سوم 
کشاند و کار را برای فاطمه شریف در پلی آف سخت 
کرد. ازدست دادن ۵امتیاز ارزشمند، زنگ خطر 
را برای تیم مدعی قهرمانی به صدا درآورد و حتی 

آن ها را تهدید به حذف از پلی آف کرد.

 رقابت با ضعیف ترین خط حمله لیگ

 روز جمعه مشهدی ها باید در شیراز برابر پارس آرا 
به میدان بروند. در دور رفت، تیم هیئت فوتبال 
خراسان درحالی در خانه از این تیم پذیرایی کرد 
که تیم شیرازی تنها با شش هفت بازیکن راهی 
مشهد شده بود و علت آن مصدومیت بازیکنان 

این تیم بود. در چنین شرایطی، تیم مشهد پس 
از ۲ هفته استراحت اجباری به میدان رفت که 
کیفیت عملکرد آن بسیار کم شده بود و در یک 
بازی کم رمق، آن ها فقط توانستند ۳ گل را وارد 
دروازه این تیم کنند و بازی با نتیجه ۳بر۱ و پیروزی 

نماینده مشهد به پایان رسید.
تیم پــارس آرا هفته قبل بیرون از خانه شکست 
سنگینی برابر دختران کویر مس تجربه کرد. 
آن ها در این بازی ۱۳ گل خوردند و تنها ۲ گل را 
جبران کردند. البته این اولین بار نبود که پارس آرا 

چنین تعداد گلی را تجربه می کند و در یک بازی 
دیگر، ۹ گل دریافت کرد. آن ها با ۱۰۴ گل خورده 
در ۲۰ بازی، به عنوان دومین تیم ضعیف در خط 
دفاع شناخته می شوند. البته بازیکنان این تیم در 
طول فصل فقط ۲۶ گل به ثمر رسانده اند و این رقم 
باعث شده آن ها ضعیف ترین خط حمله لیگ باشند. 
چنین آماری نشان می دهد اگر تیم هیئت فوتبال 
خراسان رضوی فردا مقابل پارس آرا به تساوی برسد 
یا شکست دیگری تجربه کند، دیگر نمی توان از این 

تیم انتظار قهرمانی داشت.

 شریف: هر بازی یک فینال است

سرمربی تیم هیئت فوتبال خراسان درباره بازی 
برابر تیم هایی همچون شهروند ساری و پارس آرا 
معتقد است: تیم های انتهای جدول، استرسی برای 
پیروزی یا باخت ندارند و از بازی لذت می برند. در 
دیدارهای اخیر به دلیل مصدومیت بازیکنان و 

ضعف دفاعی و دروازه بان تیم غافل گیر شدیم.
فاطمه شریف تصریح می کند: گاهی روزهای 
بدی بــرای یک تیم رقم می خورد و دیــدار با 
شهروند ساری از همان روزهاست. متأسفانه 
بعد از واگذاری بازی به نامی نو، باوجود برگزاری 
جلسات تئوری و تمرینات بسیار، بازیکنان ما از 
نظر روحی روانی ریکاوری نشدند تا شکست برابر 
نامی نو را فراموش کنند. در دیدار برابر شهروند 
ساری نیز روز بد ما بود و بازیکنان مصدوم، کار را 

برای ما سخت کردند.
او ادامه می دهد: امسال در لیگ برتر تیم آسان و 
سخت وجود ندارد و نتایج قابل پیش بینی نیست. 
نمی توان تیمی را دست کم گرفت و ۳ دیدار 
پیش رو برای ما حکم فینال را دارد تا با برد وارد 

مرحله پلی آف شویم.
حساس ترین بازی هفته نیز به دیدار ۲ تیم مس 
رفسنجان و ملی حفاری اهواز تعلق می گیرد، 
جایی که تیم های اول و دوم جدول به مصاف هم 
می روند. قطعا نتیجه این بازی تغییرات زیادی در 
بالای جدول ایجاد خواهد کرد. مشهدی ها نیز 
این فرصت را دارند که به رده دوم جدول صعود 

کنند.

پيروزى، تنها گزينه براى فوتساليست ها 
روز جمعه ليگ برتر فوتسال براى مشهدى ها خارج از خانه دنبال مى شود

۰۴

  ورزش بانوان  

شهردارى مشهد 
مقتدرانه اول شد
قهرمانى مشهدى ها در مسابقات 
واليبال شهردارى هاى 
كلان شهرهاى كشور

تیم ملی در کما! 
دركمتر از 70 روز
تا اولين بازى ايران
در مقدماتى جام جهانى
نيمكت تيم ملى هنوز
بلاتكليف است
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كار سخت دختران آويژه در پلى آف
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فرش آرا فرصت حضور در جمع ۴تیم
برتر لیگ را دودستی تقدیم میهمان خود کرد
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۰۳ بهمــن ۱۳۹۸
۲۷  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
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۵شنبه

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

فقط با خوابيدن از فوتبال جدا مى شوم
گفت وگوى جذاب يورگن كلوپ با شبكه اسكاى اسپرت

خیر  ا در سال های  کلوپ  یورگن 
موفقیت های بسیاری را در لیورپول 
به دست آورده است، سال گذشته 
این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
کرد و به فاصله تنها یک امتیاز کمتر 
از منچسترسیتی، در رده دوم جدول 
رده بندی لیگ برتر قرار گرفت. اما 
شرایط در فصل جاری فرق کرده و این 
تیم با اقتدار در صدر جدول رده بندی 
ایستاده است و به نظر می رسد پس 
از ۳۰ سال قهرمانی در لیگ برتر را 
تجربه خواهد کرد. این مربی آلمانی در 
گفت وگویی جالب با اسکای اسپرت، 
درباره استفاده نکردن از کت وشلوار 
گفت: دوستش نــدارم. دوست دارم 
در لحظه درست کت وشلوار بپوشم 
می  حترا ید به معنای بی ا ین نبا و ا

برداشت شود؛ به ویژه که می دانم در 
انگلیس بسیاری از مردم کت وشلوار 
می پوشند، چون سبک خاصی است. 
ــرای من فضا و منبعی وجود  امــا ب
ندارد که بخواهم قبل از یک بازی به 
ر فکر کنم. من  پوشیدن کت وشلوا
این طور نیستم. ترجیح می دهم با 
انجام کارهای دیگر به استقبال یک 
بازی بروم. بنابراین اگر کسی به من 
بگوید که حالا باید کرواتت را درست 
کنی و چنین چیزهایی، حس خوبی 
ندارم. کلوپ در ادامه این گفت وگو 
درباره حضورنداشتنش در شبکه های 
اجتماعی اضافه کرد: با خوابیدن از 
فوتبال جدا می شوم. بیشتر اوقات 
همین طور است، خواب یا تعطیلات. 
من شبکه های اجتماعی و کارهای 

شما را درک نمی کنم. شاید یک روز 
این کار را انجام دهم، اما درحال حاضر 
ــدارم. نمی دانم چرا  این مشکل را ن
می خواهید به آدم های دیگر که حتی 
آن هــا را نمی شناسید، بگویید که 
چه چیزی درحال حاضر خوب یا بد 
است. اما احتمالا این مشکل از نسل 
من است. من برای این کارها زیادی 
در  پول  لیور پیر هستم. سرمربی 
پاسخ به این سؤال که آیا در مربیگری 
ر گرفته است،  تحت تأثیر کسی قرا
گفت: من می توانم از بسیاری افراد 
نکات بسیاری به دست بیاورم، اما 
تنها موقعیت واقعی زمانی است که با 
آن ها کار کنی. بنابراین بدون اینکه او 
را بشناسم، تنها یک بار مکالمه تلفنی 
با آریگو ساچی داشتم و ستایشگر او 
هستم. البته که او را می شناختم، اما 
وقتی مربی سابقم ولفگنگ فرانک 
فیلم های او را آورد، بیشتر با کارش 
آشنا شدم. فکر می کنم ۲۰ یا ۳۰ یا 
۵۰۰ جلسه تمرینی او در میلان آن 
ــدم، چون سرمربی من  زمــان را دی
آن ها را ضبط کرده بود و به ما نشان 
داد. وقتی خبرنگار اسکای اسپرت از 
کلوپ خواست که خودش را در ۳ کلمه 
توصیف کند، این مربی مدعی شد که 
چندان به خودش فکر نمی کند، در 
نتیجه انجام چنین کاری برای او سخت 
است. سپس این خبرنگار از او پرسید 
که آیا خوش حال است، مربی آلمانی 
یید:  د: «نه همیشه. بفرما پاسخ دا
همیشه، خوش حال، نیستم؛ این هم 

۳ کلمه!» 

قطر به دنبال شيك ترين جام جهانى
هتل هاى شناور و فناورى كربن خشك در جام جهانى2022

ــواداران حــاضــر در  ــ قطر بـــرای هـ
۲۰۲۲، هتل های شناور  جام جهانی
تأسیس می کند. مسئولان برگزاری 
جام جهانی قطر به دنبال پیدا کردن 
بهترین راهکارهای مهم برای میزبانی 
از یک میلیون هــوادار در جام جهانی 
قطر در نوامبر۲۰۲۲ هستند. ۱۶ هتل 
مشابه با ۷۲ متر طول و ۱۶ متر عرض 
در سواحل جزایر قطیفان شمالی با 
قابلیت میزبانی ۱۰۱ میهمان برای 
هر هتل می توانند میزبان ۱۶۱۶ نفر 
نرژی  ین ساختمان ها که ا باشند. ا
خود را از خورشید تأمین خواهند 
کرد، به ورزشگاه بین المللی اوسیل که 
میزبان بازی های افتتاحیه و اختتامیه 
جام جهانی خواهد بود، خیلی نزدیک 
هستند. ۲ ماه پیش نیز اعلام شده بود که 

در حین برگزاری مسابقات، ۲ کشتی 
کروز با ۴هزار اتاق قرار است که در طول 
مسابقات جام جهانی، میزبان میهمانان 
باشد. همچنین اتوبوس ها قرار است 
هــواداران را از هتل های مختلف به 
ایستگاه های مترو منتقل کنند تا از آنجا 
به ۸ ورزشگاه میزبان جام جهانی منتقل 
شوند. قطر کوچک ترین کشور تاریخ از 
نظر میزبانی جام جهانی است که همین 
موضوع، چالشی جدی را برای میزبانی 
۳۲ تیم حاضر در جام جهانی و  ز  ا
هوادارانش ایجاد خواهد کرد. این کشور 
در نظر دارد ۴۰هزار نفر از هواداران را 
در هتل های شناور و کشتی ها مستقر 
کند. چادرزدن در صحراهای نزدیک 
استادیوم ها یکی دیگر از راهکارهاست؛ 
هرچند برگزارکنندگان قول داده اند 

که بــرای همه، جا پیدا خواهد شد. 
ز  ا برخی  در  لکلی  ا نوشیدنی های 
بخش های قطر ممنوع است، اما قرار 
است که در محل های مشخص شده 

برای هواداران، آزاد باشد.

  استفاده از فناوری کربن خنثی  برای

خنک کردن استادیوم ها
 مسابقات جام جهانی قطر۲۰۲۲ در 
تاریخ ۲۱نوامبر۲۰۲۲ (۳۰آبان۱۴۰۱) 
ــخ  ــاری ــود و در ت ــی شـ آغــــاز مـ
 (۱۴۰۱ ۲۷آذر ) ۲۰۲۲ ۱۸دسامبر
پایان خواهد یافت. این برای اولین بار 
در تاریخ است که این مسابقات در 
فصل پاییز برگزار می شود. تاکنون 
تمامی دوره های جام جهانی در ماه های 
ژوئن و جولای (خــرداد و تیر) برگزار 
شده است. قطر در نظر دارد در این 
دوره از مسابقات جام جهانی از انرژی 
خورشیدی و فناوری کربن خنثی 
برای خنک کردن استادیوم ها استفاده 
کند تا دمای استادیوم از ۲۷درجه 
سلسیوس بالاتر نرود. همچنین برای 
سهولت رفت وآمد تماشاگران، قرار 
است مترویی جدید و کارآمد با طول 
۳۲۰کیلومتر در ســال۲۰۲۱ ساخته 
شود. تمامی استادیوم ها نیز به بزرگ راه 
متصل می شوند و برای رسیدن به آن ها 
از تاکسی آبی استفاده می شود. هرکدام 
از استادیوم های جام جهانی قطر۲۰۲۲ 
نیز دارای ویژگی های منحصربه فردی 
است که با به روزترین فناوری دنیا 
ثــار  ــده و موجب خلق آ ترکیب ش

شگفت انگیزی شده اند. 

کره جنوبی و عربستان المپیکی شدند
تیم زیر بیست وسه ساله های کره جنوبی با صعود به فینال قهرمانی آسیا، جواز حضور 
در المپیک توکیو را به دست آورد. در دومین دیدار از مرحله نیمه نهایی رقابت های زیر 
بیست وسه ساله های قهرمانی آسیا که حکم صعود به بازی های المپیک توکیو را دارد، 
تیم کره جنوبی به دیدار استرالیا رفت و با نتیجه ۲بر۰ به برتری رسید. به این ترتیب 
تیم زیر بیست وسه ساله های کره جنوبی با صعود به فینال قهرمانی آسیا جواز حضور 
در المپیک توکیو را به دست آورد. در دیدار نهایی، کره جنوبی و عربستان سعودی با 
هم دیدار خواهند کرد. همچنین در دیدار رده بندی، استرالیا و ازبکستان برای کسب 

آخرین سهمیه آسیا در فوتبال برای المپیک توکیو رقابت خواهند کرد.

اعتراض تاتنهامی ها به تمرینات آقای خاص

ژوزه مورینیو، سرمربی تاتنهام، شرایط عجیب و پیچیده ای در این تیم پیدا 
کرده است. روزنامه سان مدعی شده که بازیکنان از روش تمرینی مورینیو که 
شامل توپ های بلند و پرتاب های زیاد اوت می شود، خسته شده اند. از طرف دیگر 
بازیکنان تاتنهام از نحوه رفتار مرد پرتغالی با خرید جدید این تیم یعنی اندومبله 
ناراحت هستند. مورینیو علنا از ستاره فرانسوی به دلیل عدم تناسب اندام انتقاد 
کرده است. به این ها درگیری مورینیو با دنی رز را نیز اضافه کنید که با واکنشی 
منفی در جمع تاتنهامی ها همراه شد. حالا به نظر می رسد کار آقای خاص تنها 
بعد از ۲ ماه حضور در تاتنهام دشوار شده است و به نظر می رسد که ادامه این روند 

ممکن است مشکلات بیشتری را برای مرد پرتغالی ایجاد کند.

بایرن در پی بازگرداندن کاستا به مونیخ

باشگاه بایرن مونیخ نسبت به بازگرداندن بال برزیلی یوونتوس به آلیانس آره نا 
علاقه مند است. نشریه آلمانی بیلد مدعی شد باشگاه بایرن مونیخ پس از 
مصدومیت هایی که برای کینگسلی کومان و سرژ گنابری به وجود آمده، به 
بازگرداندن داگلاس کاستا به آلیانس آره نا علاقه مند است. باواریایی ها در حالی 
در فکر به خدمت گرفتن این بال برزیلی هستند که خود او هم این فصل با 
مصدومیت هایی دست وپنجه نرم کرده و تنها در ۱۳ بازی (درمجموع تنها ۳۸۰ 

دقیقه) برای یوونتوس به میدان رفته است. 

فوتبال جهان

درگیری در کلاس های دانش افزایی داوران!
کلاس های دانش افزایی داوران در نیم فصل نوزدهمین دوره مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور از روز دوشنبه در هتل آزادی تهران آغاز شده است. روز گذشته 
در جریان این کلاس، هدایت ممبینی، رئیس کمیته داوران مشغول صحبت کردن 
بود که حمیدرضا افشون، کمک داور اهل کهگیلویه وبویراحمد، از او خواست صحبت 
نکند. پس از اینکه این داور چند بار درخواست خود را تکرار کرد، با عصبانیت به سمت 
ممبینی رفت و به رئیس کمیته داوران اعتراض کرد که چرا امسال به او قضاوتی نداده 
است. دراین بین، برخی داوران خوزستانی با حمایت از ممبینی، اعلام می کنند که در 
دوره مدیریت فریدون اصفهانیان قضاوتی به خوزستانی ها داده نمی شد. این مسئله 
با اعتراض داوران ترک زبان روبه رو می شود و فضای کلاس به هم می ریزد. دراین بین، 
کم مانده بود کار به جاهای باریک کشیده شود که با دخالت سایر داوران، ختم به خیر 
می شود. کلاس داوری نیز مختل شده و داوران از این کلاس خارج می شوند تا در 

آستانه شروع مسابقات نیم فصل دوم، همه چیز تحت شعاع قرار بگیرد.

تغییر ساعت بازی پرسپولیس و تراکتور

ساعت دیدار تیم های پرسپولیس و تراکتور تبریز در هفته هفدهم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور تغییر کرد. بدین ترتیب دیدار ۲ تیم پرسپولیس تهران و تراکتور 
تبریز، از هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال، روز یکشنبه ۶بهمن۹۸ به جای ساعت۱۶:۴۵، 
از ساعت ۱۵:۱۵ آغاز می شود. همچنین مسابقه ۲ تیم پارس جنوبی جم و گل گهر 
سیرجان از هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال، به جای ساعت۱۵:۳۰ روز ۱۱بهمن۹۸ در 

ساعت۱۴:۴۵ همان روز در ورزشگاه تختی شهر جم برگزار خواهد شد.

دعوت فیفا از فغانی و قربانی

یک داور مرد و یک داور زن از ایران به سمینار داوران الیت فیفا۲۰۲۰ دعوت 
شدند. فدراسیون جهانی فوتبال از حضور علیرضا فغانی و مهسا قربانی در سمینار 
داوران الیت فیفا۲۰۲۰ خبر داد. این سمینار از نهم تا سیزدهم مارچ۲۰۲۰ برابر 
با ۱۹تا ۲۳اسفندماه سال جاری در شهر دوحه قطر درحالی برگزار می شود که 
فدراسیون جهانی فوتبال از علیرضا فغانی و مهسا قربانی دعوت کرده است تا در 

این سمینار حضور داشته باشند. 

فوتبال ایران

فوتبال ايران احساسى است
مكانى:        در قراردادم نوشتند اگر تيم ببازد، من پول نمى گيرم !

عد از چند سال غیبت در  ی ب ن سوشا مکا
فوتبال ایران و حضور در لیگ نروژ، ابتدای 
لیگ نوزدهم با پیشنهاد نفت مسجدسلیمان 
به ایران آمد و شاگرد مهدی تارتار شد. او در 
نفت عملکرد خوبی داشت و با درخشش 
زیاد توانست نام خود را بار دیگر بر سر زبان ها 
ین عملکرد خوب بــرای سوشا  بیندازد. ا
ا به همراه داشت و حتی  یی ر پیشنهادها
احافظی های چندباره  د خد گفته می شو
او از مسجدسلیمانی ها نیز به همین خاطر 
است. به هر حال مکانی به طور رسمی از نفت 
مسجدسلیمان جدا شده و قرار است طی 
روزهای آینده با یک تیم از لیگ نروژ قرارداد 

جدیدی امضا کند. 

  فوتبال ایران فقط مسائل احساسی است
اول فصل وقتی با نفت مسجدسلیمان به 
توافق رسیدم و قرارداد بستم، قول وقرارمان تا 
نیم فصل بود. من با توجه به شرایطی که در نروژ 
داشتم، امکان اینکه تا نیم فصل بیشتر در ایران 
بمانم، وجود نداشت. فوتبال ایران متأسفانه 
غیر از مسائل احساسی هیچ چیز دیگری 
ندارد و هیچ مسئله دیگری نمی توانست مرا 
در سطحی قرار بدهد که خارج از ایران داشتم. 

  بهترین عملکرد فنی را در نفت داشتم
فته  نر ن  سلیما مسجد نفت  ز  ا ــن  م
بــودم که بخواهم برگردم. فکر می کنم 
سوءبرداشت هایی اتفاق افتاد که باید درباره 
همه این موضوعات توضیح بدهم. من اول 
فصل به خواست آقای تارتار و آقای اینانلو، 
ــان هــای نفت، وارد باشگاه  مربی دروازه  ب
شدم و خوشبختانه این عزیزان هم به کارم 
اعتقاد داشتند و بازی های خوبی انجام دادم. 
خوشبختانه تیممان هم در مسیر پیشرفت 
قرار گرفت و توانستیم نتایج خوبی کسب 
کنیم. اما مسئله مهم این است که از همان 
ابتدا، تعهد من تا نیم فصل بود و ابتدای فصل 
گفته بودم که نیم فصل باید به نروژ برگردم. 
اصلا بحث آمدن یا رفتن های مکرر در کار 

نبود. 

  !امکانات نفت در حد دسته  سوم است
من برخلاف بسیاری از آدم های داخل فوتبال 
ایران، برای خودم برنامه ریزی دارم. نفت 
مسجدسلیمان به غیر از بحث فنی که آقای 
تارتار و کادر فنی شان آن را در سطح بالایی 
قرار دادند، هیچ چیز دیگری ندارد. تیم نفت 

از نظر سخت افزاری و امکانات، یک تیم بیمار 
است که حتی تیم لیگ سومی فوتبال ایران 
هم شرایط بهتری از این تیم دارد. ما از نظر 

امکانات، واقعا زیر صفر بودیم. 

  می توانستم تا اسفند بمانم، اما نخواستند
با توجه به اینکه لیگ نروژ دیرتر شروع 
می شود، می توانستم بمانم و چند بازی دیگر 
هم انجام بدهم. چون بازی های سخت ما در 
ابتدای نیم فصل است. قطعا اگر می ماندم، 
می توانستم به تیمم کمک کنم، ولی بستر را 
برای من فراهم نکردند. متأسفانه برخی افراد 
در باشگاه قراردادی برای من تنظیم کردند 
که خنده دار بود. من از نظر مالی هر جایی 
می روم، بنا را روی احترام و اعتماد می گذارم. 
وقتی قراردادی امضا می کنم و دست می دهم، 
از صد امضا برایم معتبرتر است؛ اما متأسفانه 
دوستان پای امضایشان هم نمی مانند، 
ــراردادی که ما  چه برسد به دســت دادن. ق
نوشتیم، اصلا چیزی نبود که حرف زده بودیم. 
قــراردادی که من چند روز قبل آن را فسخ 

کردم، خنده دار بود. 

  !نوشتند در باخت ها، سوشا پول نگیرد
در قراردادی که برای من نوشته بودند، آمده 
بود که سوشا مکانی فقط در مواقعی پول 
بگیرد که تیم ببرد یا مساوی کند. این عجیب 
نیست؟ به نظر من که این قرارداد مضحک از 
طرف آدم های خنده دار نوشته شده است! 
متأسفانه این افراد از اعتماد من سوءاستفاده 
کردند. من همه چیز را پای اعتماد گذاشتم 
و آن قرارداد را امضا کردم، اما این ها احترام 
را حفظ نکردند. من ۹ سال پیش قرارداد 
هفت صدمیلیون تومانی داشتم. الان آمدم 
ــرارداد بستم، چون فقط  و ۶۰۰میلیون ق
می خواستم یک نیم فصل بازی کنم و به 
نروژ برگردم. اما با قراردادم کاری کردند که 

خودشان هم نمی دانند یعنی چه! 

  !آن آدم بانمک، گردن هم نمی گیرد
من نمی دانم چه کسی این کار را با قرارداد 
من کرده است. متأسفانه هیچ کس هم 
گردن نمی گیرد؛ اما او قطعا آدم بانمک و 
شوخی است! در این شرایط با تمام احترامی 
که برای کادر فنی نفت مسجدسلیمان قائل 
هستم و با توجه به پیشنهادهایی که از نروژ 
دریافت کردم، مجبور به جدایی هستم. اما تا 

آخر عمرم این کار را فراموش نمی کنم. 

عبدالوهاب ابوالهیل، هافبک عراقی 
سال های نه چندان دور تیم های فوتبال 
سپاهان، فولاد و استقلال اهواز، 
به عنوان سرمربی جدید تیم الانصار 
لبنان انتخاب شد. باشگاه الانصار 
روز سه شنبه از انتخاب رسمی این 
مربی عراقی به عنوان جانشین نزار 
محروسِ سوری خبر داد. محروس 
به دلیل شرایط امنیتی حاکم بر لبنان 
و تعطیلی مسابقات فوتبال در این 
کشور، از سمت خود کناره گیری کرده 
بود. ابوالهیل سابقه مربیگری در تیم های 

الطلبه عراق و بن یاس را در کارنامه دارد.

ابوالهیل

مهاجم ایرلندی مدنظر پرسپولیس 
با این باشگاه به توافق نهایی دست 
یافت. آنتونی استوکس که بعد 
از جدایی از تراکتور راهی ترکیه 
شده بود، دیروز با حضور در 
دبی پای میز مذاکره با نماینده 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد. 
طرفین بر سر پیش شرط های 
لازم برای عقد قراداد به توافق 
لازم دست یافتند و درصورتی که 
پیش پرداخت نیز به حساب این 
بازیکن واریز شود، باید این انتقال را 

قطعی تصور کرد.

استوکس

میشل پلاتینی، رئیس اسبق یوفا، به 
دنیای فوتبال برگشت. رئیس اسبق 
یوفا به عنوان مشاور شخصی فیلیپه 
جهانی  اتحادیه  رئیس  پیات، 
یکنان فوتبال، پست گرفت.  باز
که  یکنان  باز جهانی  اتحادیه 
Fifpro نام دارد، هر سال تیم 
برتر سال را با نظرسنجی از بیش 
از ۲۵هزار فوتبالیست از سرتاسر 
جهان مشخص می کند که جایزه 
ین های فیفا  آن ها در مراسم بهتر
ین در  یز یه لوپار اهدا می شود. نشر
شماره دیروز خود این مطلب را تأييد کرد. 

میشل پلاتینی

مى جنگيم و حق اشتباه نداريم
حبيبى: اين بازى آخرين گام ما براى احياى هندبال خواهد بود

تیم ملی هندبال ایران امروز از ساعت۱۸:۳۰ 
در رقابت های قهرمانی آسیا باید مقابل 
کره جنوبی قرار بگیرد. شاگردان علیرضا 
حبیبی در صورت پیروزی مقابل این تیم 
می توانند جواز حضور در جام جهانیِ قاهره 
را کسب کنند. علیرضا حبیبی، سرمربی 
تیم ملی هندبال کشورمان، درباره عملکرد 
این تیم مقابل قطر در رقابت های قهرمانی 
آسیا و انتخابی جهان گفت: ما در کمتر از 
۲۰ ساعت، ۲ بازی حساس مقابل کویتِ 
میزبان و قطر، نایب قهرمان جهان، برگزار 
کردیم. در هر ۲ مسابقه فشار زیــادی به 
بازیکنان وارد شد، اما خوشبختانه عملکرد 
خوبی داشتیم. با پیروزی مقابل کویت کار 
را برای کره جنوبی راحت کردیم، چون ضربه 
محکمی به این تیم زدیم و آن ها روحیه خود را 
از دست دادند. برای دیدار مقابل کره جنوبی 
هم آن ها با خستگی زیاد و افسردگی وارد 
زمین شدند. سرمربی تیم ملی هندبال 
ایران با اشاره به شرایط مصدومان تیم ملی، 
گفت: بازیکنانی همچون سجاد و ا...کرم 
استکی، موسوی، حیدرپور و کرمیان، دچار 
مصدومیت هستند، اما تمام تلاش خود را 
به کار گرفته ایم تا این بازیکنان برای دیدار 
حساس مقابل کره جنوبی آماده شوند. فکر 
می کنم مشکلات مصدومان تا فردا برطرف 
شود، ضمن اینکه می دانم آن ها خودشان 
هم هرطور شده می خواهند در ترکیب 
باشند. حبیبی خاطرنشان کرد: بازیکنان 
ایران واقعا با غیرت بازی می کنند. برای 
مثال وقتی کرمیان مقابل قطر مصدوم شد، 
از وی خواستم تا دیگر وارد زمین نشود، 
اما او خودش اصرار داشت که می تواند به 

بازی ادامه دهد. وی درمورد دیدار مقابل 
کره جنوبی تصریح کرد: تیم  کره جنوبی 
تنها ۲۰دقیقه مقابل قطر دوام آورد و 
درنهایت با اختلاف زیادی نتیجه را واگذار 
کرد، اما ما نیمه اول دیدار با قطر را به سود 
خود رقم زدیم و در لحظات پایانی شکست 
را پذیرفتیم؛ ضمن اینکه درنهایت با اختلاف 
کمتری نسبت به کره جنوبی باختیم. بازی 
بسیار حساسی در پیش داریم و آخرین 
گام ما برای احیای هندبال خواهد بود. 

می جنگیم تا پیروز شویم و در 
ــن راه حــق اشتباه ای

نداریم. 

موفق ترين مربى
تاريخ فوتبال ايران هستم

برانكو: از تيم ملى ايران و كويت پيشنهادهايى داشتم

سرمربی تیم ملی فوتبال عمان با تأیید 
ــران عنوان کرد  پیشنهاد از تیم ملی ای
موفق ترین خارجی و سرمربی تاریخ فوتبال 
 ،novilistایران است. به گزارش سایت
فدراسیون فوتبال عمان بعد از گفت وگوهایی 
که با برانکو ایوانکوویچ داشت، با این مربی به 
توافق نهایی رسید تا برانکو به عنوان سرمربی 
جدید این تیم مشغول به کار شود. برانکو 
ایوانکوویچ، یک مربی متخصص 
کروات با تجربه گسترده 
صحنه  ر  د

فوتبال «خاورمیانه»، جانشین اروین کومان، 
سرمربی هلندی عمان شد که پس از حضور 
ناامیدکننده در جام کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس اخراج شد. برانکو درباره حضور 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال عمان 
گفت: راضی هستم دوباره به دنیای مربیگری 
در جایی که می شناسم، برگشتم. در هر 
صورت، من منطقه خاورمیانه را خیلی خوب 
می شناسم؛ زیرا من در عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و ایران کار کرده ام؛ هم 
در باشگاه و هم در تیم ملی. من تجربه کار در 
منطقه و با ذهنیت بازیکنان آنجا را دارم. این 
مرحله جدیدی برای من است، با تیم ملی 
جدید؛ پروژه ای که من خیلی به آن علاقه مند 
شدم. بنابراین دراین باره شک ندارم، حتی 
اگر پیشنهادهایی از تیم های ملی ایران و 
کویت داشتم. تیم ملی عمان دومین تجربه 
مربیگری این مربی در رده ملی بعد از تیم ملی 
فوتبال ایران است. این سرمربی کروات در ادامه 
گفت: من موفق ترین مربی تاریخ فوتبال ایران 
و موفق ترین مربی خارجی در ایران هستم. 
من با تیم ملی فوتبال ایران در رده سوم جام 
ملت ها قرار گرفتم و با تیم جوانان ایران قهرمان 
بازی های آسیایی در کره جنوبی شدم. قهرمان 
غرب آسیا شدم و به جام جهانی صعود کردم. 
هیچ کس در فوتبال ایران چنین کارنامه ای 
ــدارد. در زمینه باشگاهی با پرسپولیس  ن
توانستم ۷ قهرمانی در ۴ سال به دست بیاورم و 
با کسب ۱۳عنوان قهرمانی، موفق ترین مربی 
کروات هستم و در فینال جام حذفی عربستان 

نیز بودم و به همه این ها افتخار می کنم. 

نتیجه خوبی 
نبود اما عملکرد 
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برای  تصمیمی  بایرن مونیخ  باشگاه 
دائمی کردن قرارداد کوتینیو ندارد. 

یه «بیلد» مدعی شد باشگاه  نشر
بند  ندارد  تصمیم  بایرن مونیخ 
خرید ۱۲۰میلیون یورویی کوتینیوی 
بیست وهفت ساله را فعال کند 
یکن تابستان۲۰۲۰ به  و این باز
بارسلونا بازخواهد گشت. این 
در  کوتینیو  که  است  درحالی 

بوندس لیگا عملکرد خوبی داشته و 
۶ گل و ۵ پاس گل در پرونده اش ثبت 

شده است. باشگاه بایرن  تابستان گذشته 
قرارداد قرضی خامس را نیز دائمی نکرده بود.

کوتینیو

کوین دی بروین با پاس گلی که در 
یان پیروزی تیمش مقابل شفیلد  جر

رکورد  یک  ثبت  به  موفق  داد، 
پانزدهمین  این  شد.  یخی  تار
فصل  در  دی بروین  گل  پاس 
ی بود. او در فصل ۲۰۱۶- جار
۲۰۱۷ هم موفق به دادن ۱۸ 
پاس گل شده و در فصل ۲۰۱۷-

۲۰۱۸ نیز ۱۶پاس گل به نام خود 
تابه حال هیچ  ثبت کرده بود. 

یکنی موفق نشده است در ۳  باز
فصل لیگ برتر، دست کم ۱۵ پاس گل 

به هم تیمی هایش بدهد.

کوین دی بروین

ینگیتو  دو روز پیش در برنامه ال چیر
فاش شد که سران ۲ باشگاه رئال 

نتقال گرت بیل  ا برای  تاتنهام  و 
وارد مذاکره شده اند. این برنامه 
مدعی شد باشگاه تاتنهام پروژه 
بازگرداندن بیل را کلید زده، اما 
نمی خواهد پیشنهادی بیشتر 
از ۳۰میلیون یورو برای جذب 
یکن به رئال پرداخت  این باز

کند. بیل سی ساله در سال۲۰۱۳ 
له به ارزش  با قراردادی شش سا

ز تاتنهام به رئال  ۱۰۰میلیون یورو ا
پیوست.

گرت بیل

معادله حضور ۴ تیم ایرانی حاضر 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 
و تصمیم مغرضانه و غیرفوتبالی 
لی  حا ر د سیا  آ سیون  ا کنفدر
پیچیده شده که به نظر می رسد جلسه امروز، 
تکلیف را مشخص خواهد کرد. پرونده ۴ تیم ایرانی 
حاضر در آسیا هنوز به طور کامل و قطعی بسته نشده 
و تلاش ها برای بازگرداندن استقلال، شهرخودرو، 
پرسپولیس و سپاهان به این تورنمنت بزرگ ادامه 
دارد. روز سه شنبه هم تعدادی از مدیران و مسئولان 
این ۴ باشگاه و برخی از تصمیم سازان فوتبال 
درراستای بیانیه مشترک قبلی مصاحبه هایی 
انجام دادند که حضور نیافتن ایرانی ها در آسیا 
به دلیل سلب امتیاز میزبانی از این مسابقات را تأیید 
می کرد. دراین بین کارشناسان داخلی هم اتفاق نظر 
ندارند؛ برخی از احتمال محرومیت دوساله ایران در 
صورت انصراف از حضور در آسیا سخن می گویند 
و برخی دیگر معتقدند این انصراف به یک جریمه 
نقدی ختم می شود. درحالی که سطح رایزنی ها 
و تصمیم گیری در ایران از سیستم ورزش عبور 
کرده، در کنفدراسیون فوتبال آسیا هم دراین باره 
اتفاق نظر وجود ندارد. ازیک سو غیبت تیم های 
ایرانی در مرحله گروهی شانس دیگرتیم ها را برای 
موفقیت افزایش می دهد و طبیعی است که این 
تیم ها و نماینده های آن کشورها در AFC از انصراف 
تیم های ایرانی استقبال کنند. شیخ سلمان، رئیس 
،AFC شخصا بی میل به بازگشت تیم های ایرانی به 
این مسابقات نیست. حضور ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا نه تنها سطح کیفی این مسابقات را بالا می برد، 
بلکه به دلیل پرهوادار بودن تیم های ایرانی، گردش 
مالی فوتبال آسیا نیز بالا خواهد رفت که همه این ها 
به سود فوتبال آسیا و کنفدراسیون آن است. در 
کمیته های مختلف AFC که تصمیمات آن ها 
تعیین کننده است، دراین رابطه اتفاق نظر وجود 
ندارد و اعضای این کمیته ها نیز بعضا مخالف و بعضا 
AFC در  موافق بازگشت تیم های ایرانی هستند.
تازه ترین اقدامش، بازی های استقلال و شهرخودرو 

با حریفان کویتی و بحرینی اش را بار دیگر در تقویم 
مسابقات قرار داد و این بار محل برگزاری این بازی ها 
را تغییر داد و کشور امارات را برای میزبانی ۲ تیم 

ایرانی برگزید.

 AFC مذاکره گروه ۲+۵ با دبیر کل
امروز روز مهمی برای فوتبال ایران و آسیاست. 

روز گذشته مدیران باشگاه های پرسپولیس، 
سپاهان، استقلال و شهرخودرو به همراه ابراهیم 
شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال، 
دیشب راهی مالزی شدند. تیم پنج نفره اعزامی به 
کوالالامپور قرار است امروز دیداری با ویندسور 
جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، داشته 
باشد تا درباره تصمیم اخیر AFC مبنی بر سلب 

میزبانی از باشگاه های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 
مذاکره کند. در این جلسه قرار است نماینده ای 
از سفارت ایران در مالزی نیز حضور داشته باشد 
و همچنین یک فرد حقوقدان از ایران به همراه 
مدیران باشگاه ها و سرپرست دبیرکلی فدراسیون 
به مالزی مــی رود تا این دو همراه ۵ نفر دیگر 

رودرروی دبیرکل AFC قرار بگیرند. 

 AFC تلاش سعودی ها برای انکار عقب نشینی
یک خبرنگار سعودی در ادعایی عجیب عنوان 
برای  سیون آسیا  ا یی کنفدر نها کرد رأی 
برگزاری بازی ها به میزبانی باشگاه های ایران 
در لیگ قهرمانان همچنان در اختیار کمیته 
اجرایی است. سلطان المهوس، خبرنگار ورزشی 
سعودی، در تلاش است تا این عقب نشینی 
را پنهان کند و در ادعایی عجیب عنوان کرد: 
برگزاری بازی های باشگاه های ایران در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا۲۰۲۰ به میزبانی 
ین کشور همچنان بستگی به رأی کمیته  ا
اجرایی AFCدارد. کنفدراسیون آسیا در این 
شرایط به صورت دقیق ناظر این پرونده خواهد 
بود. این ادعــای عجیب خبرنگار عربستانی 
درحالی است که با رایزنی های انجام شده، 
به  رسمی  ی  مه ا نا ر  د سیا  آ سیون  ا کنفدر
فدراسیون درباره دیدارهای مرحله گروهی 
برخلاف ادعای این روزنامه نگار سعودی اعلام 
کرد که ۳ بازی نخست نمایندگان ایران در این 
مرحله به صورت میهمان برگزار می شود تا رأی 
نهایی به وسیله دبیرخانه AFC صادر شود. این 
ادعای خبرنگار سعودی برخلاف نامه رسمی 
AFC است، چون مدعی است رأی نهایی را 
کمیته اجرایی صادر می کند؛ اما در این نامه 
ذکر شده که دبیرخانه رأی را صادر می کند. نفوذ 
عربستان در کمیته اجرایی می تواند تمام آرای 
این کمیته را تحت الشعاع قرار دهد، اما این ادعا 

صحت ندارد و برخلاف نامه AFCاست.
در این نامه AFC همچنین به فدراسیون اعلام 
شده است که بازی های مرحله پلی آف به صورت 

قطع در کشور ثالث (امارات) برگزار می شود.
بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار 
استقلال مقابل الکویت و شهرخودرو مقابل 
الرفاع، روز شنبه ۵بهمن در کشور امارات برگزار 
می شود. هنوز نماینده های فوتبال ایران درباره 
آخرین تصمیم گیری AFC  موضع رسمی خود 

را اعلام نکرده اند. 

روز سرنوشت 
امروز تكليف نمايندگان ايران براى بازى در آسيا مشخص مى شود

نجات یافته توسط بل
هکتور بیرین ستاره آرسنال در استمفوردبریج 
بود. او با حرکتی عالی و زدن گل دوم، تیم
ده نفره آرتتا را از باخت برابر چلسی نجات داد.

روزنامه استار

بیل در توفان
گرت بیل به میادین باز خواهد گذشت. احتمال 
دارد در دیدار برابر سالامانکا، زیدان این بازیکن 

رها شده از مصدومیت را به میدان بفرستد.

روزنامه مارکا

یووه – اینتر، چونگ
تیم  جوان  وینگر  چونگ  تاهیت 
منچستریونایتد مد نظر غول های ایتالیا قرار 

گرفته است.

روزنامه توتو

قالب ریزی
بارسلونا باید جای خالی لوئیس سوارز را پر 
کند. در زمستان، اوبامیانگ، رودریگو، یورنته 

و ژیرو بهترین گزینه ها هستند.

روزنامه موندو

ناگهان اینسینیه
خودش  خوب  فرم  به  دوباره  اینسینیه 
یو  برگشت تا ناپولی موفق به حذف لاتز

مدافع عنوان قهرمانی کوپا ایتالیا شود.

روزنامه کوریره

تيم ملى در كما! 
در كمتر از 70 روز تا اولين بازى ايران در مقدماتى جام جهانى

  نيمكت تيم ملى هنوز بلاتكليف است 

مذاکرات پشت پرده برای نیمکت بلاتکلیف 
تیم ملی، همچنان در جریان است؛ آن هم 
درحالی که مشخص نیست چه مسئولی با کدام 
مربی درحال مذاکره است. روزشمار آغاز دور 
برگشت مسابقات مقدماتی جام جهانی، هر روز 
عدد کوچک تری را نشان می دهد. فقط ۶۵ روز 
تا شروع، باقی مانده است. روز پانزدهم آذرماه 
بود که مهدی تاج در برنامه ورزش و مردم حاضر 
شد و خبر از فسخ قرارداد با مارک ویلموتس داد. 
رئیس وقت فدراسیون در همان برنامه وعده داد 
که ظرف چند روز آینده، سرمربی جدید تیم 
ملی انتخاب می شود؛ اما عملا این انتخاب نهایی 
نشد. از آن روز اتفاقات زیادی در سطح مدیریتی 
فوتبال افتاده است. تاج از ریاست فدراسیون 
کناره گیری کرده، سرپرست موقت انتخاب 
شده و البته ۵۰ روز گذشته و سرنوشت نیمکت 
تیم ملی ایران همچنان مبهم باقی مانده است. 

  نشانه هایی از سردرگمی
گذشته از زمــان طلایی که هدر مــی رود، 
سیگنال هایی که از فدراسیون دریافت می شود، 
نشانه نوعی سردرگمی است. انگار آن هایی که 
قرار است مربی آینده تیم ملی را انتخاب کنند، 
خودشان هم مطمئن نیستند که تصمیم 
درست چیست. روزی گفته می شود مربی 
آینده تیم ملی قطعا ایرانی است، فردا خبر ادامه 
مذاکره با برانکو به عنوان تنهاگزینه خارجی 
منتشر می شود و بعد از اینکه برانکو با تیم ملی 
عمان قرارداد می بندد، قاعدتا انتخاب ها باید به 
گزینه داخلی محدود شود؛ اما ناگهان حیدر 
بهاروند اعلام می کند یک گزینه خارجی دیگر 

هم داریم که شرایط آن را بررسی می کنیم. 

  باز هم مذاکره مخفیانه
فراموش نکنیم شرایطی که امروز دچار آن 
هستیم، حاصل یک انتخاب اشتباه بوده است. 

یک سال پیش بود که پس از جام ملت های آسیا 
و بعد از اینکه مشخص شد ادامه همکاری با 
کارلوس کی روش مقدور نیست، پروژه انتخاب 
سرمربی آینده تیم ملی، مخفیانه و سری دنبال 
شد و نتیجه آن به انتخاب مارک ویلموتس 
ختم شد. یک مربی ظاهرا نامدار اما غالبا ناموفق 
و بدون کارنامه روشن که در بازی های حساسی 
مثل بحرین و عراق نشان داد چقدر به لحاظ 
استراتژی و هوش مربیگری از کی روش عقب تر 
است. درواقع تیم ملی ایران، امروز وارث آن 
انتخاب نامناسب و اشتباه بود. آن موقع هم 
پروژه انتخاب تیم ملی دور از چشم رسانه ها 
دنبال شد و امروز نیز به نظر می رسد فدراسیون 
همان استراتژی را در پیش گرفته است و حتی 
از انتشار رسمی نام گزینه های مربیگری تیم 

ملی، خودداری می کند. 

  مسئول انتخاب مربی تیم ملی کیست؟
به یاد بیاوریم که مرحله برگشت مقدماتی 
جام جهانی و به ویژه ۲ بازی مقابل بحرین 
و عراق، از همیشه حساس تر است. حذف 
احتمالی تیم ملی در این مرحله، لطمه 
بزرگی به کلیت فوتبال می زند که تبعات 
آن جبران ناپذیر است. همین قضیه، کار 
انتخاب سرمربی تیم ملی را پیچیده تر و 
تخصصی تر می کند. تنها نزدیک به ۲ ماه زمان 
برای انجام بازی مان مقابل هنگ کنگ زمان 
داریم و هنوز نه خبری از اردوهای تیم ملی 
است و نه خبری از سرمربی آن. فاصله تعطیلی 
نیم فصل لیگ برتر هم که می توانست بهترین 
موقعیت برای جمع کردن بازیکنان و چند 
بازی دوستانه برای هماهنگی بیشتر و مرور 
کارهای تاکتیکی باشد، به بطالت گذشت تا 
نگرانی های اهالی فوتبال برای تیمی که 
تجربه ۲ دوره حضور متوالی در جام جهانی را 

دارد، بیش از پیش شود. 

عزالدین بهادر متولد 
سال ۱۹۴۵ میلادی 

پس از توافق با 
باشگاه «۶ اکتبر» 

در لیگ دسته سوم 
باشگاه های مصر 

قراردادش را به ثبت 
رساند تا به عنوان 

مسن ترین بازیکن 
حرفه ای فوتبال جهان 

نام خودش را وارد 
عكس نوشتکتاب گینس کند.

۰۳

ینگیتو  دو روز پیش در برنامه ال چیر

کوین دی بروین با پاس گلی که در 

فدراسیون جهانی فوتبال از علیرضا فغانی و مهسا قربانی دعوت کرده است تا در 
این سمینار حضور داشته باشند. این سمینار حضور داشته باشند. 

عبدالوهاب ابوالهیل، هافبک عراقی 
سال های نه چندان دور تیم های فوتبال 
سپاهان، فولاد و استقلال اهواز، 
به عنوان سرمربی جدید تیم الانصار 
لبنان انتخاب شد. باشگاه الانصار 

ابوالهیل

بازیکنان وارد شد، اما خوشبختانه عملکرد 
خوبی داشتیم. با پیروزی مقابل کویت کار 
را برای کره جنوبی راحت کردیم، چون ضربه 
محکمی به این تیم زدیم و آن ها روحیه خود را 
از دست دادند. برای دیدار مقابل کره جنوبی 
هم آن ها با خستگی زیاد و افسردگی وارد 
زمین شدند. سرمربی تیم ملی هندبال 
ایران با اشاره به شرایط مصدومان تیم ملی، 
گفت: بازیکنانی همچون سجاد و ا...کرم 
استکی، موسوی، حیدرپور و کرمیان، دچار 
مصدومیت هستند، اما تمام تلاش خود را 
به کار گرفته ایم تا این بازیکنان برای دیدار 
حساس مقابل کره جنوبی آماده شوند. فکر 
می کنم مشکلات مصدومان تا فردا برطرف 
شود، ضمن اینکه می دانم آن ها خودشان 
هم هرطور شده می خواهند در ترکیب 
باشند. حبیبی خاطرنشان کرد: بازیکنان 
ایران واقعا با غیرت بازی می کنند. برای 
مثال وقتی کرمیان مقابل قطر مصدوم شد، 
از وی خواستم تا دیگر وارد زمین نشود، 
اما او خودش اصرار داشت که می تواند به 

نداریم. نداریم. 



۰۳ بهمــن ۱۳۹۸
۲۷  جمادی الاول ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۲۸

۰۴

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۵شنبه

شماره پیامک:

30007289

مسئول ضمیمه ورزش:  
 حمیدرضا معصومیان

 تحریریه:   مژده رنگیان
احسان سرفرازی،مرتضی اخوان

نادر نوروزی، طاری بخش 

صفحه آرا:  امید عدالتیان
ویر استار:   ابوطالب عرب
عکس:  محسن بخشنده

برنامه مسابقات فوتبال
زیر ١٩ ســال - دسته دوم مشهد

هفته چهارم
زمین چمن تختی شماره ٢

 ۹۸   ۱۱   ۰۳ ٥شنبه 
بهاری - پارس نواب / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۴ جمعه 
بهمن - نگین / ١٠:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۵ شنبه 
مقداد - ذوب آذرخش / ١٠:٠٠

پژند - نخبگان / ١٢:٠٠

مسرور - هامون / ١٤:٠٠

 ۹۸   ۱۱   ۰۶ ١شنبه 
پارسا نوین - بارثاوا / ١٠:٠٠

وصال - مهاجرنوین / ١٢:٠٠

نتیجه و برنامه لیگ برتر فوتســال

مرحله پلی آف (بازی اول)

 ۹۸  ۱۰  ۲۶ ٥شنبه  
سن ایچ ساوه ٤ - فرش آرا ٢

مرحله پلی آف (بازی دوم)
سالن شهید بهشتی

 ۹۸  ۱۰  ۳۰ ٢شنبه  
فرش آرا  ٢ -  سن ایچ ساوه ٠

 ۹۸  ۱۱  ۰۲ ٤شنبه  
فرش آرا ٥ -  سن ایچ ساوه ٦

هفته بیست و یکم لیگ برتر 
پیگیری  مـــروز  ا بسکتبال 
می شود و  آویژه صنعت پارسای 
ــن  مشهد میهمان ذوب آه
اصفهان خواهد بود. شاگردان 
سرجان ایوانوویچ که با فرصت 
لغو چند دیدار هفته بیستم، 
با برتری مقابل رعد پدافند شهرکرد 
توانستند خودشان را به رتبه پنجم 
جدول رده بندی برسانند، حالا به دنبال 
آن هستند تا با برتری برابر اصفهانی ها 
علاوه بر دبل کردن این تیم، جایگاهشان 
را در جدول حفظ کنند. پارسایی ها در 
دیدار رفت توانستند ذوب آهن را ۱۰۰ 
تایی کنند و با نتیجه ۱۰۹ بر ۸۹ مقابل 
این تیم به برتری برسند. ستاره آن بازی 
کورین هنری بود که توانست برای 

اولین بار در لیگ فصل جاری تریپل دبل 
کند، بازیکنی که همین چند روز پیش، 
باری دیگر در مشهد و مقابل شهرکرد، 
این کار را تکرار کرد. نکته جالب آن است 
که در فصل جاری لیگ برتر، تاکنون 
هیچ بازیکنی موفق نشده است ۳ فاکتور 
بالای ۱۰ امتیاز را کسب کند. پارسایی ها 
در جدول سی وسه امتیازی و موقتا 
با توجه به ۲ بازی کمتر شیمیدر، تیم 
سی ویک امتیازی و تعقیب کننده شان، 
در مکان پنجم هستند. ذوبی های 
اصفهان هم با ۲۷ امتیاز در جایگاه هفتم 

جدول قرار دارند. مشهدی ها که همین 
حالا تکلیف صعودشان به دور پلی آف 
ــادی یک سره  بازی ها را تا حــدود زی
کرده اند، به دنبال آن اند تا با حفظ نوار 
پیروزی هایشان، رتبه بهتری در جدول 
داشته باشند تا در پلی آف مقابل حریف 
آسان تری قرار بگیرند. با جدول کنونی 
که البته قطعا دستخوش تغییرات زیادی 
خواهد شد، پارسا در پلی آف باید با مهرام 
دیدار کند، تیمی که در دیدار رفت مقابل 
پارسا برای این تیم دردسرساز شد و آن 
 بازی با حواشی زیادی هم همراه بود. در 

دیگر بازی های لیگ برتر بسکتبال این 
هفته از ساعت ۱۶ و هم زمان با بازی پارسا 
مشهد و ذوب آهن اصفهان، پالایش نفت 
میهمان شهرکرد خواهد بود و شهرداری 
گرگان هم در خانه شورا و شهرداری 
ــی رود. همچنین  قزوین به میدان م
شیمیدر در قم میزبان نیروی زمینی 
تهران خواهد بود. اما بدون شک مهم ترین 
بازی هفته بیست ویکم لیگ برتر به دیدار 
مهرام و پتروشیمی بندرامام مربوط 
می شود که به میزبانی مهرام انجام 
خواهد شد. لیگ برتر بسکتبال با حضور 
۱۴ تیم در جریان است و ۸ تیم نخست 
بعد از پایان دور گروهی، به پلی آف صعود 
خواهند کرد و با یکدیگر به صورت تیم 
اول با هشتم، دوم با هفتم، سوم با ششم 

و چهارم با پنجم روبه رو خواهند شد. 

  توپ و تور  

پس زدن هديه صعود!
فرش آرا فرصت حضور در جمع ۴تیم برتر لیگ را دودستی تقدیم میهمان خود کرد

رقابت شناگران مشهدی در مرحله دوم لیگ کشور 

مرحله دوم هفدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی شنای باشگاه های کشور در سال 
۱۳۹۸ با عنوان جام خلیج فارس از ۱۰ و 
۱۱ بهمن ۱۳۹۸ در استخر قهرمانی آزادی 
تهران برگزار می شود. در پایان مرحله نخست 
هفدهمین دوره لیگ شنای کشور، تیم شهید 
هاشمی نژاد مشهد در جایگاه اول ایستاد 
و پرسپولیس و نفت تهران به ترتیب دوم و 
سوم شدند. این رقابت ها با حضور ۱۰ تیم در ۳ 
مرحله پیگیری خواهد شد که شناگران در هر 

مرحله ۲ روز در رشته های زیر به رقابت خواهند 
پرداخت. مرحله سوم و آخر مسابقات نیز 
هشتم و نهم اسفند ۱۳۹۸ برگزار می شود تا 
قهرمان این دوره مشخص شود. استخر شهید 
هاشمی نژاد مشهد، آکادمی ۹ دی و آزادی، 
پرسپولیس، توسعه البرز، هتل آپارتمان 
کورش کرمانشاه، کیان شنای گلستان، 
عقاب نهاجا، مقاومت بسیج، نفت تهران و نفت 
امیدیه ۱۰ تیم حاضر در هفدهمین دوره لیگ 

شنای باشگاه های کشور هستند. 

غیبت شطرنج بازان مشهدی در لیگ برتر 

مسابقات لیگ برتر شطرنج، انتخابی تیم 
ملی، در حال برگزاری است و از میان 
۱۲ شرکت کننده در این دوره از پیکارها 
هیچ شطرنج باز مشهدی ای وجود ندارد. 
نتظار می رفت  این در حالی است که ا
مرصاد خداشناس و مسعود مصدق پور 
به نمایندگی از مشهد در این مسابقات 

حاضر شوند. شنیده ها حاکی از آن است که 
اعزام نشدن تیم ملی شطرنج به مسابقات 
برون  مرزی و در پیش نبودن مسابقات 
بین المللی انگیزه را از شطرنج بازان مطرح 
گرفته و همین سبب شده است بسیاری از 
نام های بزرگ شطرنج ایران در این پیکارها 

غایب باشند. 

پایان مرحله دوم استعدادیابی اسکی استان 

مرحله دوم تست آمادگی جسمانی از اولین 
جشنواره استعدادیابی اسکی استان در رده 
سنی ۶ الی ۱۳ سال انجام شد. در این تست 
آمادگی مواردی همچون دویدن ۲۵ متر، 
دویــدن ۴×۹، پرش طولی جفت پا، پرش 

جفت پا به طرفین و دراز و نشست در سالن 
سرپوشیده گریپ از شرکت کنندگان آزمون 
گرفته شد. منتخبان این طرح به صورت 
رایگان توسط هیئت استان و زیر نظر مربیان 

رسمی فدراسیون آموزش خواهند دید. 

میزبانی ویلچررانان بسکتبال مشهد در لیگ برتر 

هفته اول دور برگشت رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال با ویلچر مردان روز جمعه برگزار 
می شود و نماینده مشهد میزبان زنجان 
خواهد بود. بر این اساس، فردا ساعت ۱۶، ۲ 
تیم آسایشگاه فیاض بخش مشهد و هیئت 
زنجان سالن شــادروان حمیدی به مصاف 

یکدیگر می روند. در دیگر دیدار فردا، تیم ایثار 
شیمیدر قم میزبان شهروند آمل خواهد بود. 
در این هفته، تیم های مخابرات اصفهان و 
هیئت اراک با قرعه استراحت رو به رو هستند 
و بازی نخواهند داشت. این دوره از مسابقات 

در ۲ گروه سه تیمی برگزار می شود. 

دعوت ٤ مشهدی به تیم ملی راگبی 

سرمربی تیم ملی راگبی آقایان ۴۰ بازیکن 
را به اردوی تیم ملی فراخواند که در این 
بین، نام ۴ مشهدی به چشم می خورد. تیم 
ملی راگبی ایران خود را برای حضور در 
رقابت های سید ۳ آسیا که اواخر فروردین 
سال آینده برگزار می شود آماده می کند. 
بر این اساس، علی بوستانی، حسن سیاح، 
حامد شریفان و ایمان رجبی از مشهد به این 

اردو دعوت شدند. نکته جالب در فهرست 
دعوت شدگان به این اردو آن است که ۱۷ 
بازیکن از تهران و ۱۰ بازیکن از استان فارس 
نیز در این فهرست قرار دارند و با توجه به 
اینکه خراسان در راگبی کشور همیشه 
حرف اول را می زند، این سؤال وجود دارد که 
چرا تعداد خراسانی های فراخوانده شده به 

این اردو این قدر کم است. 

٤ مدال خراسانی ها در مچ اندازی جوانان کشور 

نفرات برتر بیست ودومین دوره رقابت های 
مچ اندازی قهرمانی کشور در رده جوانان 
و امیدها مشخص شدند. در این میان، 
خراسانی ها موفق شدند ۴ نشان رنگارنگ 
دشت کنند. در پایان این دوره از رقابت ها 
که به میزبانی مشهد برگزار شد، آرشین 
یاری نژاد از تیم خراسان «الــف» مقام 

نخست وزن ۵۵ کیلوگرم را به دست آورد 
و حسین جعفری از خراسان «ب» مقام 
سوم را از آن خود کرد.  در وزن ۶۵ کیلوگرم 
نیز حسین غوریانی از خراسان رضوی بر 
سکوی دوم ایستاد. در وزن ۸۰ کیلوگرم هم 
محمد فوقانیان از خراسان رضوی قهرمان 

شد. 

شهردارى مشهد مقتدرانه اول شد
قهرمانى مشهدى ها در مسابقات واليبال شهردارى هاى كلان شهرهاى كشور

ل  لیبا ا و ت  بقا مسا ه  ر و د دهمین  ز یا
شهرداری های کلان شهرهای کشور با 
قهرمانی مقتدرانه تیم شهرداری مشهد 
به پایان رسید. روز گذشته سالن وحدت 
مشهد میزبان دیدارهای فینال و رده بندی 
ری کلان  ــردا لیبال شــه ا و بقات  مسا
شهرهای کشور بود که از روز ۲۸ دی  آغاز 
شده بود. در این مسابقات ۶ تیم از شهرهای 
تهران ، کرج، اصفهان، تبریز، کرمان   و 
کرمانشاه نیز حضور داشتند که در نهایت، 
این تیم شهرداری مشهد بود که با پشت 
سرگذاشتن همه حریفان خود و بدون دادن 
حتی یک ست، به عنوان قهرمانی دست 
یافت. تیم یکدست و قدرتمند شهرداری 
مشهد برای رسیدن به عنوان قهرمانی به 
۴ پیروزی پیاپی ۲ بر صفر دست یافت. این 
تیم در مرحله گروهی ابتدا تیم کرج و بعد، 
تیم کرمان را از پیش رو برداشت. سپس 
در بازی نیمه نهایی از تیم تبریز عبور کرد. 
مشهدی ها در فینال پذیرای تیم خوب 

اصفهان بودند که موفق شدند این بازی 
را هم با نتیجه ۲ بر صفر ببرند و به راحتی 
قهرمان این مسابقات شوند. در دیدار 
رده بندی هم تیم کرج موفق شد با نتیجه 
۲ بر یک، از سد تیم تبریز بگذرد و به عنوان 

سوم دست یابد.

  اسامی تیم والیبال شهرداری مشهد به

این شرح است:

ز  ا نی  شبا محمد  و  دست بیک  سعید 
قطارشهری مشهد، محمود حصاری و امید 
امیدوار شهرداری ثامن، ارش شبان، الیاس 
یعقوب نژاد و سعید صفاریان از آتش نشانی، 
جواد شجاع و رضا چپانی از سازمان مپ، 
ــرادران از تاکسی رانی، مجتبی  علی ب
رجبیان از شهرداری منطقه۲، محسن 
سالاری و علی عابدی (سرمربی تیم) از 
سازمان پایانه های مسافربری و یاشار 
سیستانی (سرپرست) از اداره تربیت بدنی 

شهرداری. 

  تیتر خبر  

ــات هیئت  ب ــا ــخ ــت ن ا
ن  سا خرا زی  با شمشیر
رضوی دیــروز در حالی 
ــه علی  ــزار شــد ک ــرگ ب
یعقوبیان، رئیس پیشین این هیئت و تنها 
نامزد این مجمع (!)، ۴ سال دیگر بر مسند 
خود باقی خواهد ماند. این در حالی است 
که یعقوبیان ۱۴ رأی از مجموع ۱۴ رأی 
ماخوذه را به خود اختصاص داد و قاطعانه 
رئیس این هیئت شد. یعقوبیان که از 
ملی پوشان اسبق شمشیربازی ایران است، 

هم اکنون سرمربی تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه اپه هم هست و همین یک ماه پیش 
بود که به پیشنهاد رئیس فدراسیون برای 
تمرکز بیشتر بر کار تیم ملی از سمت دبیری 
فدراسیون استعفا داد. حالا یعقوبیان که از 
دبیری فدراسیون استعفا داده اما ریاست 
هیئت را رها نکرده و قرار است طی ۴ سال 
بازی  شمشیر کشتی  سکان  نیز  دیگر 
خراسان رضوی را در دست بگیرد. نکته 
درخور تأمل درباره انتخاب دوباره یعقوبیان 
به سمت ریاست هیئت استان آن است که او 

تمرکز زیادی روی کار سرمربیگری تیم 
ملی دارد و همان طور که رئیس فدراسیون 
شمشیربازی چندی پیش مطرح کرده بود، 
باید تمرکزش را روی کار تیم ملی بگذارد و 
شاید نتواند حضور مؤثری در هیئت استان 
داشته باشد. یعقوبیان در مسیر انتخابش به 
عنوان رئیس هیئت استان، رقیبی هم 
نداشت و شاید با توجه به حضورش در رأس 
کادر فنی تیم ملی شمشیربازی، اگر کسی 
هم نامزد می شد، یــارای رقابت با او را 

نمی داشت!

پیروزی 
یعقوبیان  در 
انتخابات 
تک نامزدی 
هئیت 
شمشیر بازی

قاب خاطره
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شکست در ضربات پنالتی، در ح
شرایطی از صعود به جمع 
۴تیم برتر لیگ فوتسال ایران 
محروم شد که همه چیز برای 
صعود این تیم آماده بود. یک 
سالن پر از تماشاگر که با شور 
و حــرارت تیم شهرشان را تشویق 
می کردند، ۲پنالتی نقطه دوم و حریفی 
که آشکارا خسته بود، همه و همه دست 
به دست هم داده بودند تا فرش آرا برای 
اولین بار به مرحله نهایی لیگ برود، اما 
آن ها این هدیه را پس زدند! بعد از 
شکست سن ایچ ساوه در بازی دوم 
مرحله پلی آف، فــرش آرا دیروز این 
فرصت را داشت تا در سومین بازی این 
مرحله میهمان خود را شکست دهد و 
به مرحله بعد برود، اما فرصت ها یکی 
پس از دیگری از دست رفت و در نهایت 
ضربات بی رحم پنالتی حکم به حذف 
تیم میزبان داد. همه این ها در حالی 
بود که شاگردان مجید مرتضایی تا 
۴ثانیه به آخر بازی از حریف خود 
پیش بودند، اما در آخرین ثانیه های 
بازی گل مساوی را خوردند ، گلی که 

لحظات پایانی بازی را جنجالی کرد.

 جنجال در ثانیه آخر

فرش آرا برای برتری برابر سن ایچ ساوه 
چیزی کم نداشت. آن ها با حمایت 
تماشاگران به مصاف  تیمی رفته بودند 
که از لحاظ فنی فقط خوب دفاع می کرد 
و زمانی که صاحب توپ بود، کاری جز  
زیر توپ زدن نداشت. نشان به این 
نشان که تعداد پاس های رد و بدل شده 
بازیکنان این تیم در هنگام پرس فرش 
آرایی ها به تعداد انگشتان یک دست هم 
نمی رسید! با این همه در همین شرایط 
آن ها روی یک ضدحمله گل اول بازی 
را زدند و بعد دفاع اتوبوسی و بی نقص 
خود را در زمین پیاده کردند. فشار 
فرش آرا بعد از خوردن گل دقیقه۷، 
در سراسر بازی و حتی وقت های اضافه 
هم ادامه داشت، اما این فشار کمتر 
ــان حریف  موقعیت ساز بود و دروازه ب
برخلاف انتظاری که از این نوع بازی ها 
می رفت، روز درخشان و مهار ویژه ای 

نداشت. ۲ اشتباه فردی که محصول 
فشار میزبان بود، در شروع نیمه دوم، 
ابتدا بازی را مساوی کرد و در دقایق 
پایانی فرش آرا را جلو انداخت، اما این 
پایان ماجرا نبود. در ۲دقیقه آخربازی 
اصغری مقدم، سرمربی ساوه ای ها 
که همه چیز را از دست رفته می دید، 
به بازی پاورپلی روی آورد و در کمال 
تعجب موفق شــد گــل مــســاوی را 
بزند. تیم او در این لحظات یک بازی 
پنج نفره بی برنامه را ارائه می داد و به نظر 
نمی رسید بتواند به دروازه فرش آرا هم 
برسد، چه برسد به اینکه گل هم بزند؛ اما 
این اتفاق درست در ثانیه های پایانی رخ 
داد و باعث جنجال شد. فرش آرایی ها 
معتقد بودند گل بعد از تمام شدن زمان 
بازی زده شده است، اما نظر داوران غیر 
از این بود. آن ها چند دقیقه ای با هم 
مشورت کردند و درحالی که همه سالن 
منتظر مردود اعلام کردن گل بودند، 
این چنین نکردند تا بازی به وقت های 

اضافه کشیده شود.

 داستان پنالتی های قدرت 

در وقت های اضافه باز هم بخت یار 
فرش آرا بود. حریف آن ها در نیمه دوم ۵ 
فوله شده بود و فرش آرایی ها که با این 
توشه ارزشمند وارد وقت های اضافه 

شده بودند موفق شدند ۲خطای دیگر 
بگیرند که پاداشش پنالتی نقطه دوم 
بود، اما دریغ که هردو پنالتی را کاپیتان 
تیم ناباورانه خراب کرد!قدرت بهادری 
یک بار توپ را به پای دروازه بان جوان 
و بی تجربه سن ایچ کوبید و بار دیگر با 
شدت به بیرون دروازه زد تا شب تلخی 
را برای خود و تیمش رقم بزند. او البته 
در ضربات پنالتی پایان بازی توپش 
را به آسانی گل کرد، اما علی رستمی 
پنالتی چهارم فرش آرا را به بیرون زد 
تا تقلید او از کاپیتان، لیگ را برای تیم 

فرش آرا تمام کند!  

 اعتراض مرتضایی به داوری

ــرش آرا روی کاغذ باید سن ایچ  ف
ــی داد. میهمان آن ها  را شکست م
در عمل ۷بازیکن بیشتر نداشت و 
در دقایق پایانی نای راه رفتن برای 
بازیکنانش نمانده بود. پنالتی های 
نقطه دوم فرش آرا و پاورپلی هیجانی و 
بی برنامه سن ایچ هم به یاری فرش آرا 
آمدند تا مشهدی ها تیم خوش حال 
دیروز سالن بهشتی باشند، اما نشد که 
نشد. جالب اینکه شاید برای اولین بار 
در تاریخ فرش آرا داوران هم با این 
تیم مهربان بودند و به غیر از پذیرفتن 
گل تساوی (که تشخیص خارج از 

زمان بودن یا نبودنش سخت است) 
با دمیدن و ندمیدن در سوت هایشان 
به یاری این تیم آمدند. با این همه 
مجید مرتضایی در پایان بازی از نحوه 
قضاوت داوران انتقاد کرد و گفت آن ها 
نباید گل مساوی سن ایچ را قبول 
می کردند. مرتضایی که در آستانه 
تاریخ سازی با تیمش بود، گفت که این 
تصمیم داوران سرنوشت بازی و تیم 
یک شهر را عوض کرده است. او البته 
از تیم خودش هم انتقاد کرد و گفت 
باید در دقایق پایانی بازی کنترل 
بیشتری می داشتیم و نمی گذاشتیم 
بازی به وقت های اضافه کشیده شود. 
ینکه جــواد اصغری مقدم،  جالب ا
سرمربی سن ایچ ساوه، هم چندان 
از داوری راضی نبود و معتقد بود 
داوران ۲پنالتی نقطه اول را برای 
تیمش نگرفته اند و هردو خطایی را 
که باعث اعلام پنالتی نقطه دوم برای 
فرش آرا شد، اشتباه دانست. او درباره 
حساس ترین صحنه بازی هم گفت: 
قانون می گوید زمانی که توپ در 
جریان است، باید تکلیف آن مشخص 
شود، حتی اگر زمان بازی تمام شده 
باشد. گل ما هم در این شرایط به 
ثمر رسید و به نظر من کاملا درست

بود.

حفظ پنجمى موقت
آويژه صنعت، امروز در ليگ برتر بسكتبال ميهمان ذوب آهن است
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سالروز تولد زهرا محروقی
اولین بانوی پرچم دار ایران
در تاریخ بازی های آسیایی
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